
Expediente N°: 2025-25-4-002195 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TÉCNICO PROFESIONAL % ANEP $ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PUBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP, 2025-25-4-002195 

Res. 1954/2025 

Montevideo, 30 de julio de 2025. 

VISTO: La nota de Instituto de Alta Especialización de Salto — Anexo “Centro 

de Especialización Hotelera y Gastronómica Guaviyú”, por la cual solicita 

autorizar la Lista de precios de productos a venderse en el Parador 

Gastronómico; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General, entiende pertinente autorizar el 

ajuste de precio solicitado; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Aprobar la Lista de precios de venta de productos a comercializarse en el 

Parador Gastronómico del Instituto de Alta Especialización de Salto - Anexo 

“Centro de Especialización Hotelera y Gastronómica Guaviyú”, según el 

siguiente detalle: 

GUARNICIONES VENTA 

Puré de papas. 200 

Papas fritas 200 

Papas fritas c/cheddar y panceta 240 

Papas fritas + vaso de refresco 150 

HUEVOS 

Omelette de jamón y queso 250 

Revuelto gramajo 380 

Huevo frito 50 

Tortilla de papas o verduras 330 

PARA PICAR 

Nuggets de pollo 200 

Papas noisettes 200 

_RES 1954-25 EXP 2025-25-4-002195.pdf Folio n° 15



Expediente N°: 2025-25-4-002195 

Arrolladitos primavera 200 

Aros de cebolla 200 
Tabla de picada caliente (Milanesa de carne, milanesa de polio, papas rústicas, arroliaditos primavera, 
bastones de muzzarella, aritos de cebolla, salsa de soja. dip con salsa) 800 

Picada fría (Salame, queso, jamón, aceitunas, maní, pan, salsa.} 300 

ENSALADAS 

Ensalada mixta (Lechuga.tomate.zanahoria). 200 

Ensalada rusa (Papa, zanahoria, arveja y mayonesa). 200 

Ensalada César (Lechuga, croutones, parmesano, huevo, pollo, saisa césar). 250 

Ensalada de atún (Lechuga, tomate, atún, huevo, morrones en conserva, zanahoria) 250 
Ensalada de la casa (Lechuga, tomate, remolacha, huevo, jamón, repollo colorado, aceitunas, nueces 
tostadas.) 250 

A LAPLANCHA 

Entrecot con guarnicion ( ens. mixta, ens. rusa, fritas, puré) 350 

Pollo grillado con guarnición (ens. mixta, ens. rusa, fritas, puré) 330 

Pollo grillado 230 

Churrasco de entrecot 250 

Merluza grillada con guarnición ( ens. mixta, ens. rusa, fritas, puré) 300 

CHIVITOS VENTA 

Al pan (Pan catalán casero, churrasco. lechuga, tomate, aceituna, jamón, queso, pancetabuevo, 
aderezos, fritas) 400 

Al Plato (Churrasco, jamón, muzzarelia, panceta, aceitunas, huevo, casalada rusa, enselada mixta, 
fritas) 600 
Al plato para 2 (Churrasco x2, jamón x2, muzzarella x2, panceta x2, aceitunas, huevo x2, ensalada 
rusa, ensalada mixta, fritas.) 850 

MILANESAS VENTA 

Al pan cortin (Pan catalán casero, lechuga, tomate, aderezos.) 310 

Al pan con fritas (Pan catalán casero, lechuga, tomate, jamón, muzzarella, huevo, aderezos.) 420 

Al plato con guamición a elección (Fritas, ens. rusa o ens. mixta) 420 

Napolitana con guamición a elección (Fritas, ens. rusa o ens. mixta) 520 

HAMBURGUESAS VENTA 

Al pan común (Pan tortuga casero, medallén, lechuga, tomate, aderezos, fritas) 240 
‘Al pan completa con fritas (Pan tortugs casero, medallón, lechuga, tomate, jamón, muzzarella, huevo, 
aceinmas, fritas) 300 
Al pan de la casa (Pan tortuga casero, medailón, lechuga, tomate, cheddar, panceta, huevo, mayonesa, 
fritas) 400 

Al plato con guamición (Medallón, lechuga, tomate, jamón, queso, aceitunas, huevo, fritas) 330 
Doble Guaviyú (Pan tortuga casero, lechuga, tomate. medallón x2, cheddar x2, panceta x2, huevo, 
mayonesa, fritas) 450 

_RES 1954-25 EXP 2025-25-4-002195.pdf Folio n° 16



Expediente N°: 2025-25-4-002195 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TÉCNICO PROFESIONAL UTU % ANEP| 

PIZZA VENTA 

Pizza común 200 

Pizza con muzzarella 270 

Pizza con muzzarella + 2 gustos a elección (Jamón, panceta o aceituna) 320 
Pizza americana (Muzzarella, panceta, fritas, 4 huevos a la plancha) 450 

Pizza capresse (Muzarella, tomate cherry, albahaca) 400 

Pizza hawaiana (Muzarella, jamón, ananá) 400 

Promo pizza con muzza + refresco 250¢c o lata de cerveza 330cc 350 

PARRILLA 

Asado de tira con guamición (Fritas, ens. mixta o ens. rusa) 430 

Pulpón de vacío con guamición (Fritas, ens. mixta o ens. rusa) 450 

Muslo a la mostaza con guarnicién (Fritas. ens. mixta o ens. rusa) 400 

Chorizo 110 

Chorizo al pan (Pan tortuga casero. chorizo, lechuga. tomate. criollita, aderezos) 150 

Morcilla 110 

Morcilla al pan (Pan tortuga casero, morcilla. lechuga, tomate, criollita, aderezos) 150 

Tripa rellena 150 

Brasero para 2 (asado. vacio, pollo, chorizo, morcilla, tripa, cerdo) + fritas 1200 

Brasero para 4 (asado, vacío pollo. chorizo, morcilla, tripa, cerdo) + fritas 2200 

Polio al spiedo 600 

PASTAS VENTA 

Tallarines con salsa a elección 250 

Ravioles con salsa a elección 300 

Sorrentinos con salsa a elección 300 

Noquis con salsa a elección 300 

Salsas a elección: bolognesa, carusso, fileto 

PANCHOS VENTA 
Pancho común (Pan vienita casero, pancho, aderezos) 120 
Pancho con muzzarela (Pan vienita casero, pancho, muzzareila, aderezos) 170 
Pancho completo (Pan, pancho, muzzarella, aceitunas, panceta, aderezos) 190 

POSTRES VENTA 

Lemon pie 200 

Flan casero con dulce de feche 180 

Arroz con leche 140 

Ensalada de frutas 180 

Brownie decorado 200 

_RES 1954-25 EXP 2025-25-4-002195.pdf Folio n* 17



Expediente N°: 2025-25-4-002195 

Brownie con helado 250 

Helado 2 bochas 180 
Palito bombón Lekker 70 
Vasito 200cc Lekker 120 

Sandwich helado 80 

Helado Grandlekker almendra 130 

Helado de agua varios sabores 30 
Postre sugerencia del día ( bavaroise, red velvet, crumble de manzano, mousse de dulce de Jeche, 250 
mousse de chocolate, carrot cake, panaccota, tiramist, selva negra, natilla, paviova, chajá, milhojas) 

Vasitos shots 150 

CAFETERÍA VENTA 

Expreso 80 

Té 60 

Té con leche 80 

Cortado 90 

Capuccing 140 

Submarino 140 

Chocolate 140 

Milkshake 200 

Jugo de naranja vaso 300cc 90 

Jugo de naranja jarra 1/2 litro 170 

Licuados Frutales 200 

Medialuna con jamón y queso 150 

Pasta Froja 80 

Budin (X2) 80 

Tostadas de pan de campo 130 

Alfajor de maicena 80 
Scons, 3 unidades 70 
Sandwich caliente comén 280 

Sandwich caliente con muzzarela 340 

COMBOS Y PROMOS MERIENDA VENTA 
Combo 1. Bebida ( café/ café con teche/ té chocolatada) + pasta frola + scon 200 
Combo 2. Bebida ( café/ café con leche/ té /chocolatada) + Budín + scon + Ztostadas + manieca + 
mermelada 250 
Combo 3. Bebida (café-café con Jeche- 16/chocolatada) + Jugo de naranja + 1 mulfin + Sandwich de 
jamón y queso 300 
Promo Mericnda 1 ( Sandwich olimpico + vaso de jugo) 180 
Promo Merienda 2 ( Bocata + vaso de jugo) 200 

_RES 1954-25 EXP 2025-25-4-002195.pdf Folio n* 18



Expediente N°: 2025-25-4-002195 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL < ANEP UTU 

COFFEE PARA EVENTOS VENTA 

Opción 1 ( tostadas ( pan blanco e integral) medialuna rellena, manteca y mermelada individual, café, 
yogurt, azúcar/ edulcorante, cereales) 150 
Opción 2 (medialuna reliena, scon, croisant, manteca y mermelada individual, café, leche, yogurt, 
azúcar/edulcorante, cereales) 180 

Menú del dia 250 

Mend del día p/ funcionarios 150 

Mentú de grupos cocina ( plato principal. vaso de refresco, postre) 550 

Ment de grupos ¢/ brasero (brasero, vaso refresco. postre) 850 

BEBIDAS SIN ALCOHOL 

Agua mineral sin gas 75 

Agua mineral con gas 75 

Agua saborizada jarra 1 litro 150 

Agua mineral sin gas jarra litro 100 

Agua mineral 2.25 | 130 

Saborizada vitale 130 

Refrescos línea Coca Cola 250cc 70 

Refrescos linea Coca Cola 600cc 130 

Refrescos línea Coca Cola 1.5 1 240 

Refresco línea Coca Cola 2L retornable 140 
Jarra de litro línea Coca Cola 190 

Monster 140 

Powerade 130 

CERVEZAS 

Stella Artois lata 473cc 170 

Parricia lata 473cc 150 

Norteña lata 473 cc 120 

Brahama lata 473ec 110 

Pilsen lata 473 cc 130 

Pilsen cero tata 473cc 150 

Pilsen mini 75 

Pilsen litro 250 

Patricia litro 270 

Stella Artois titro 290 

Norteña litro 230 

Pilsen cero litro 235 

Corona 330cc 120 

_RES 1954-25 EXP 2025-25-4-002195.pdf Folio n° 19



Expediente N°: 2025-25-4-002195 

VINOS PRODUCCION UTU 

Copa (Vino tinto de mesz) 180 

Jarra 1/2 litro (Vino tinto de mesa) 250 

Botella 750cc (Blend. Tannat, Sauvignon Blanc, Albariño) 400 

TRAGOS 

Mojito (Ron, jugo de lima, menta y agua con gas) 180 

Cuba libre (Ron y coca cola) 180 

Daikiri (Ron y frutas) 180 

Gin tonic (Gin y agua tónica) 180 

Campari c/ naranja (Campari y jugo de naranja) 180 

Fernet con coca (Fernet y coca cola) 180 

Destornillador (Jugo de naranja y vodka) 180 

Sidra o ananá Fizz 250 

Espumante 800 

Caipirinha (Cachaza y limón) 180 

Caipiroska (Vodka y limón ) 180 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional y siga al Departamento de Administración Documental para 

comunicar a la Dirección Técnica de Gestión Educativa y por su intermedio al 

centro educativo que corresponda y al Programa de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Proventos). Cumplido, archívese. 

Dra. Pagla S. XÁNES LAVACA 

NC/am 

Prof. Virginia JFR¡DSÁSE MAIOCHI 
Dlrectora neral 

_RES 1954-25 EXP 2025-25-4-002195.pdf Folio n° 20


